
L

ee

 

7 REPUBLICA DEL ECUADOR

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
,

RESOLUCION N2 5699

CESAR MOYA JIMENEZ,
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales; y,

CONSIDERANDO:

QUE la Junta General Extraordinaria de Aeclonistas de
da Compañía Anbntma denominada "SHELLEAS S,A.”, celebrada el
20 de julte de 1976, na resuelto proceder al cambio de denomi
nación y reforma de estatutos de la compañía:

QUE de acuerdo con tal resolución se ha otorgado, an-
te el Kotario Bécino Octavo del Cantón Guayaquil, la Escritura
Pública de 29 de julio de 1976, en la cual se establece ques -
la nueva denominación de la compañía será “DURAGAS S.A.*;

QUE €l señor tiino Salvatore, en su calidad de Gerente
de la compañta, debidamente autortzado, ba comparecido a este
Despacho, para solicitar la aprobación del cambio de denomina
ción y reforma de estatutos de la mencionada compañía, para -
cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas de la Escri
tura Pública de 29 de julio de 1976;

QUE tanto la resolución de la Junta General Extraordf
naria de Accionistas, como la Escritura Pública que la contie
ñe, reúsea los requisitos legales necesartos para su validez;

QUE de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 25,
inciso segundo, de lá ley de Compañtas, y en la Resolución In
terpratativa N2 2387, de 14 de mayo de 1971, de esta Superin-
tendencía, «el cambio de daenoatnación de una compañía debe su-
Jetarse al tránite previo establecido en los Articulos 72, 73,
20 y 81 de la Ley;

RES UE L Y E:

ARTICULO UNICO,- DISPONER la publicación, para fines de opo-
sición de terceros. por tres días consecutí

vos, en uno de los periódicos de mayor circulación en la etu-
dad de Cutto, del extracto de la Escritura Pública de comhlo
de denominación y reforma de estatutos de la Compañía “SHELL -

.bho.

A

-

a
t
t



 

EA .
LO CAI

013
es REPUBLICA DEL ECUADOR

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

A -=— . 2 -

SAS S.£.”, celebrada ante el Notario Lácimo Octavo del Cantón
tuayaquíl, el 29 de julio de 1976; extracto que será elabora-
do en esta Sunerintendencia.

CUMPLIDO, vuelva el expedtente.

COMUNIQUESE.- DALA y firmada en la Super

1 2 AGB 1976
intendencia de Compañfas, en Jutfto, a

 

PROVEYO y firmó la Resolución que antece-
de, el senor Doctor Lon César Foya Jiménez, Superintendente -
de Com añ ás, eh ulto, a Esa e” R AP q 1 2 285 isio

 

César Dávila Torres,
SECRETARIO GENERAL ENCARGADO.

D

S-VIIE-78.
m
o

S
r

 

 



 

 

2

1

REPUBLICA DEL ECUADOR : 01 4

SUPERINTENDENCIA DE'-COMPAÑIAS

%
SS - RESOLUCION N* 5769

CESAR MOYA JIVESEZ,

SOPERIATENDENTZ DE COMPARTAS,

Lu ejeteício de sus atribuciones lagnies. Y».

CONSIDERANDO:

QUE en cumplimiento de lo dispuesto enla Resolución
52 5699, de 12 de agosto le 1976, de esta Suparintendancia,
se he publicado en el Diario "Ll Tiempo” de esta ciudad,
ediciones correspomiientáés a los días 19, 20 y 11 de agos-
to delaño en cuerno, el estracio de la Escritura. Pública”AS
de asabío da denominación de la Compañía "SAELLGAS S.A.”
por la de “DURACAS 3.4.” y raforma de Estatutos, celebrada
el 29 de julio de 1976, anteal Notario> Dánimo detavo del
Cantón Busyaquil;

QUE ne se ha recibido notificación élgauna de que se ha
yapresentado solicitud de oposición a la inseripeión de la
mencionada Escritura Pública, según aparace de la renta sean
tada por el señor Secretario General de este Iuperiustenden-
ela, de fecha 6 de saptiembre de 1976;

QUE peta el btergamiento de la Escritura Pública antes
mencionada,se han cunplido todes los requisitos, necesarios
para suvalidez:

RESUELVE:

ARTICULO. PRIMERO o APROBAR elcambio de denonivación y re
a fora de kstatutos dela Conpaiía ha.

níma SHEDCAS S.4.” por la de "DURAGAS 8.4,”, del conformidad
con lés táruizos constantes de la Escritura Pública de 29 de
Julio de:1978, celebradaante el Fotario. DécimoOctavo del. m.
Cantón Sutyaquil. o

-ARTICULO SEGUNDO «> U DISPONER que el sañor Notario dáctuo”
. Satavó del Cantón Guayaquíl anote xl. -

margen dela materia de la Escritura Pública de tambio de de-
mominación de la Cómpañla "SEELLGAS $A.” por la de "DUBAGAS o
ES reforma de Estatusos, eslebrada on.esa Notaríael. 29:
de julio de 1976,,que an la aprueba en vírtud de la presente -
Resolución. x1 sañor' Notario sentará la razón. corraspondios _
te.

cat.

8
O
,

a
a
c
c
t
A
a
A
B
R

e
R
R

A
A
r
a
r

M
A

po
n

A
E

Ro
ar
t

 



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SWWPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

015

- des -

ARTÍCULO TERCERO .- " DISPONER qué el sañor Notario del Cantón
Ambato, 2 cuyo cargo Se aneuentran los

protocolos del etario señor Jorge Buix Cobo,angfé al uarges
de la vatriz de la Escrítuxa de cónstisución de la Sompañía
"IMPORTADORA CONTINENTAL $.A.". hoy "SUELLGAS S.A.”, "Storgs
da es esa Notaría el 30 de abrii de 195%. que nediante Rsarí
tura Pública celebrada el 29 de julio de 1976, ante el deta-
rio Dáciuo ODetavo del Cantón Guayequtl, la nencionada conpa-
ñfa ha candíado su denominación por la de “DERACGAS S.A." y re -
formado sus Kstatutos, actos qúe«on aprobados en virtud de

o la prestate Essolución. 1 señor Notario Señtará razón de es
ta anotación marginal.

ARTICULO CUARTO .= / DISPONER quesl señor Notarió del Cam -
tón Aabate, a cuyo «sarao se encuentran

los protocolos del Nartarío señor Jegundo Josá Villalba, ano-
to al margen de la Escritura. de auneuto de espital y refar-
ma de Estatutos de la Compsñle "SHÉLLGAS S.iá.”, aras dexomí
neds "IMPORTADORA CONTIMENTAL 3.4., otorgada én esa Notaría
el 17 de mérzo de 1959,que mediante Uscrisura Páblica cele-

_brada a1 29 de julio de 1976, aute el Notario DLácimo Jatavo
del Cantón CSuayaquil, la compañía ha 'procedído nuevamente a
enubiareu ¿dononinación por la de "DURACAS S.A.” y a, rator-
mar sus Estatutos, aetosque Son aprebados en vlrcadde la
prenanta Resolución. EluefiorNotaria sentará rauón de esta
anotación,

ARTICULO QUINTO. .- UDESPONER que el sañor horario Séptimo
del Cautón Quito anote al margen de la

marrás de la Escritura de auaente de enpítal. prórroga de-
: plazo y reforaá de Retatutos de la Conpañía ¿SEBLLÉAS S.A. >
. antes doncninada “IMPORTADORA CONTIRENTAL$.A.” , Srorzade en
_ esa Votaría el 13% da diciembre de 19545, que mediante Escri-
tura Pública celebrada e1 29 defulto de 1976, ante el ota-
río Décino Veravo del Cantón Cuayaquíl. la compalía ha proeo

— dido nuevantate a cánbis? qu d¿enomisación por 2a de "DURAGAS >
S.A." y a reforzar uus Estaretos, actos, que son aprobados en
virgud de la presente Resolución,” Se sentará la tazón res -

ARTÍCULO. SEXTO: .- Y DISPONER que el señor NotarioPrinero
”” del Castón Quito anota al margen de las

. mateicón-de las Escrituras de sunento de capital, cambio de.
-dencouinación y reforma de YTstaturds, y aeclaratardade la25
arder,de la Compañ "SEBLLGAS Í.A.", otorgadas en conNo
taría el $7 de varao de 1957 y el 17 de ahril.de ase nieno
año, résportivenente,, que vodianto Escritura Pública cale-.
brads el 29 de julio de 1976, ante el NorariaDiciao Deravo
del CantónGuayaquil, la compañía ha prócedido sa cambiar sy
dexéninación por la-de ÚDUEACAS Ed, y a reformar sus Es-
tatutós, aptos qué sob aprobados en virtud dela presente -
Resoluelón. 21 sañor Notario sentará casón de estes anota-

E
S

O
A
N

Ba
r
r
T
S

se
o

mn
A

O
E
O
E

E
A

A
N

O
E
A

e



 

4

REPUBLICA DEL ECUADOR .

SUPERÍÑTENDENCIA DE. COMPAÑIAS

015
—— eros -

ARTICULO SEPTIMO . *DISPONER que en el Registro Xercantil
del Cantón Quito se anoteal margen -

de las dnecripelones de las Escríturas uenclonadas en lós -.
ártículos Tercero, Cuarto, Quínte y Sexto de ente Resólu -
ctón, que madíante Escrítura Píblica eclebrada el 29 de ju-
lio de 1976, ante el fotario Dícimo Octavo del Cantón Cuaya
quíl,- la Compañía Añinima “SHELLCAS 3.4." ha: procedido a can
biar en denominación por la de “"DURACAS 3.4." y ú refarmar
sus Estatutos. «ctós que son aprobados an virtuá de la pre-
sente Resolución. Se sontará razón de estas anotegioónes..

ARTICULO OCTAVO .- “PISPONER que, de conforuidad con los ...
Artículos 25 y 135 de la Lay de Compa

ifas, se insaríbxe en«l Registro Nercautíl del Cantón Quito,:
baje «l rubro"Registro de Industriales”, esta Etssolucíón y-
la EnerítaraPública de cambío de dunominación de la Compa- ”
ata *SHBLLGAS S.A.” por la de "PURAGAS 3.4.y reforma de -.
Estatutos, telebrada el 29 de julio de 1976, ente el Horario
Décimo Octavo del Cantón Guayaquil. Sé archivarí ula copía
de dícha lsctirura y ne devolverá las rancántes con la razón
de la lnecrtpción que se ordena.

AETICULO HOVKNO. - DISPONER qué sa publique, por una. sola
vez, en unoda los periñdicos de unyar

etreutación en la ciudad de Quíto, un extracto de la Escríta
ra Pública de 29 de julio de 1976, eon la rarón desu aproba
efón; axtractóque será elaborado en esta Superintendencia y
eútregado para su rublicación una vez presentada lá eopía o
la Escritursesa la vasón del eunplinianto de leo ordenado en
sata Msaotución.” : o ,

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

o OS COMUNÍQUESE. - DADA y firneda en la Su-
portatendonesa de Compañías en Quito, a a

E - 9 SET 1976 |

 

” —PROVEYO y tirab la Senolución que an-
cogodo; el sañer Dector Cásar Moya Jiménez, portondante

Ñ de¿Compañiasen Quite, 2 .9 SEJ.196 - CERTIFICO.-

  
Ó
Germán Carrión 4.
SECRETARIO GENERAL.

.
a
.

,
o

*

.
.

»
.

.

A
A
A
A
A
S
A
A
A

l
b

R
A
a
O

O
P
A

o
dl
A

a
l
t
c
d
c
t
a

A
A


